otra, con un año de anticipación, su deseo de terminarla.

En testimonio de lo cual los respectivos plenipotenciarios han firmado el mismo, y
puesto en él sus respectivos sellos.

Hecho en León, el día veinte y siete (27) de enero del año de Nuestro Señor, mil
ochocientos cincuenta y nueve (1859).

Art. adicional propuesto por el que suscribe ministro de Nicaragua con plenos poderes
a S.E. Sir William Gore Ouseley ministro plenipotenciario de S. M. B., relativo a la
convención postal firmada entre los dos en esta fecha, admitido por el señor Ouseley y

[...]

cuando es conocido que un fraude se ha intentado cometer.

“En testimonio de lo cual los respectivos plenipotenciarios han firmado el mismo y
puesto en él sus sellos respectivos.

“Hecho en León, el día veinte y siete (27) de enero del año de Nuestro Señor mil
ochocientos cincuenta y nueve (1859).”

Art. 2º. En consecuencia se tendrá como ley de la República, y comenzará a regir del
primero de agosto próximo.

Observación: Se respeta el contenido original del texto, conservando la ortografía, gramática y
redacción de la época en que fue elaborado.